
Erstreckungssatzung auf das Gebiet der beteiligten Gemeinden Allmendingen,
Altheim, Altheim/Alb, Amstetten, Asselfingen, Ballendorf, Balzheim, Beimerstetten,
Berghülen, Bernstadt, Blaubeuren, Blaustein, Börslingen, Breitingen, Dietenheim,
Dornstadt, Emeringen, Emerkingen, Erbach, Griesingen, Grundsheim, Hausen a.B.,
Heroldstatt, Holzkirch, Hüttisheim, Illerkirchberg, Illerrieden, Laichingen, Langenau,
Lauterach, Lonsee, Merklingen, Munderkingen, Neenstetten, Nellingen, Nerenstetten,
Oberdischingen, Obermarchtal, Oberstadion, Öllingen, Öpfingen, Rammingen,
Rechtenstein, Rottenacker, Schelklingen, Schnürpflingen, Setzingen, Staig, Untermarchtal,
Unterstadion, Unterwachingen, Weidenstetten, Westerheim und Westerstetten

(Erstreckungssatzung Gemeinsamer Gutachterausschuss
bei der Stadt Ehingen (Donau))

Aufgrund des § 4 Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (Gem0) in Verbindung mit § 26
des Gesetzes über kommunale Zusammenarbeit (GKZ) sowie in Verbindung mit § 2 des
Kommunalabgabengesetzes (KAG) hat der Gemeinderat der Stadt Ehingen (Donau) am
24.09.2020 folgende Satzung beschlossen:

§ 1
Erstreckung

den Gutachterausschuss (Gutachterausschussgebührensatzung)" der Stadt Ehingen
(Donau) in ihrer jeweils gültigen Fassung gilt auf den Gemarkungen Allmendingen,
Ennahofen, Grötzingen, Niederhofen, Weilersteußlingen, Altheim, Altheim/Alb,
Amstetten, Bräunisheim, Hofstett-Emmerbuch, Reutti, Schalkstetten, Stubersheim,
Asselfingen, Ballendorf, Balzheim, Oberbalzheim, Unterbalzheim, Beimerstetten,
Berghülen, Bühlenhausen, Bernstadt, Asch, Beiningen, Blaubeuren, Pappelau, Seißen,
Sonderbuch, Weiler, Arnegg, Bermaringen, Blaustein, Ehrenstein, Herrlingen,
Klingenstein, Markbronn, Wippingen, Börslingen, Breitingen, Dietenheim, Regglisweiler,
Bollingen, Dornstadt, Scharenstetten, Temmenhausen, Tomerdingen, Emeringen,
Emerkingen, Bach, Dellmensingen, Donaurieden, Erbach, Ersingen, Ringingen,
Griesingen, Grundsheim, Hausen a.B., Heroldstatt, Ennabeuren, Sontheim, Holzkirch,
Hüttisheim, Illerkirchberg, Oberkirchberg, Unterkirchberg, Dorndorf, Illerrieden, Wangen,
Feldstetten, Laichingen, Machtolsheim, Suppingen, Albeck, Göttingen, Hörvelsingen,
Langenau, Lauterach, Ettelnschieß, Halzhausen, Lonsee, Luizhausen, Radelstetten,
Urspring, Merklingen, Munderkingen, Neenstetten, Nellingen, Oppingen, Nerenstetten,
Oberdischingen, Obermarchtal, Reutlingendorf, Hundersingen, Moosbeuren,
Mundeldingen, Oberstadion, Öllingen, Öpfingen, Rammingen, Rechtenstein,
Rottenacker, Gundershofen, Hausen o.U., Hütten, Ingstetten, Justingen, Schelklingen,
Schmiechen, Sondernach, Schnürpflingen, Setzingen, Altheim (Weihung), Staig,
Steinberg, Untermarchtal, Unterstadion, Unterwachingen, Weidenstetten, Westerheim,
Westerstetten der Gemeinden Allmendingen, Altheim, Altheim/Alb, Amstetten,
Asselfingen, Ballendorf, Balzheim, Beimerstetten, Berghülen, Bernstadt, Blaubeuren,
Blaustein, Börslingen, Breitingen, Dietenheim, Dornstadt, Emeringen, Emerkingen,
Erbach, Griesingen, Grundsheim, Hausen a.B., Heroldstatt, Holzkirch, Hüttisheim,
Illerkirchberg, Illerrieden, Laichingen, Langenau, Lauterach, Lonsee, Merklingen,
Munderkingen, Neenstetten, Nellingen, Nerenstetten, Oberdischingen, Obermarchtal,
Oberstadion, Öllingen, Öpfingen, Rammingen, Rechtenstein, Rottenacker, Schelklingen,
Schnürpflingen, Setzingen, Staig, Untermarchtal, Unterstadion, Unterwachingen,
Weidenstetten, Westerheim und Westerstetten.

(2) Für Tätigkeiten des gemeinsamen Gutachterausschusses bei der Stadt Ehingen

Leistungen (Verwaltungsgebührensatzung)" der Stadt Ehingen (Donau) in ihrer jeweils
gültigen Fassung auf das Gemeindegebiet der Gemeinden Allmendingen, Altheim,



Altheim/Alb, Amstetten, Asselfingen, Ballendorf, Balzheim, Beimerstetten, Berghülen,
Bernstadt, Blaubeuren, Blaustein, Börslingen, Breitingen, Dietenheim, Dornstadt,
Emeringen, Emerkingen, Erbach, Griesingen, Grundsheim, Hausen a.B., Heroldstatt,
Holzkirch, Hüttisheim, Illerkirchberg, Illerrieden, Laichingen, Langenau, Lauterach,
Lonsee, Merklingen, Munderkingen, Neenstetten, Nellingen, Nerenstetten,
Oberdischingen, Obermarchtal, Oberstadion, Öllingen, Öpfingen, Rammingen,
Rechtenstein, Rottenacker, Schelklingen, Schnürpflingen, Setzingen, Staig,
Untermarchtal, Unterstadion, Unterwachingen, Weidenstetten, Westerheim und

Ehingen (Donau)" erstrecken sich jedoch nur die Ziff. 1, 3, 10 und 12 in ihrer jeweils
gültigen Fassung, soweit sie die Tätigkeit des gemeinsamen Gutachterausschusses
betreffen.

§ 2
Inkrafttreten und Gültigkeit

Diese Satzung tritt am 01.02.2021 in Kraft.

Alexander BaU
Oberbürgermeister


		2021-01-21T09:46:44+0000
	Stadtverwaltung Dietenheim




